教育委員会教育長様 平成２７年９月吉日

中 学 校 長 様

関東地区公立中学校修学旅行委員会

会長 金 井 修 一 郎

（前橋市立東中学校長）

公益財団法人全国修学旅行研究協会

理事長 岩 瀨 正 司

第５１回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会のご案内

平素より関東地区公立中学校修学旅行委員会及び公益財団法人全国修学旅行研究協会の活動に、

格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の研究発表会を下記のとおり開催いたします。大会主題『感性をはぐくむ修学旅行』

を掲げ、修学旅行の更なる充実にお役に立てるよう実践研究発表会を実施します。

つきましては、公務ご多用の折まことに恐縮に存じますが、貴職並びに修学旅行担当職員等のご

参加について、格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２７年１１月２０日（金）

２ 会 場 エテルナ高崎 ＊会場案内図参照

〒320-0811 群馬県高崎市栄町２２－３０ 電話０２７－３２３－１１２２

３ 主 催 関東地区公立中学校修学旅行委員会

公益財団法人全国修学旅行研究協会

４ 後 援

教育委員会：群馬県・茨城県・栃木県・埼玉県・千葉県・高崎市・千葉市

中学校長会：群馬県・茨城県・栃木県・埼玉県・千葉県・高崎市・さいたま市・千葉市

５ 大会主題 「感性をはぐくむ修学旅行」 ～学びの集大成を図る修学旅行～

６ 日 程

１３：００～１３：３０ 受 付

１３：３０～１３：５０ 開会行事

１３：５５～１４：１０ 研究調査報告

１４：１０～１４：２０ 休憩

１４：２０～１４：４５ 研究発表１「主体的に作り上げる修学旅行」

～学びの集大成に向けて～

前橋市立広瀬中学校教諭 諸橋 賢一

１４：５５～１５：２０ 研究発表２「豊かな感性をはぐくみ、感動を生む修学旅行」

～テーマ追求学習を中心として～

渋川市立伊香保中学校教諭 高橋 正博

１５：２０～１５：４０ 研究協議

１５：４０～１６：００ 指導講評 群馬県教育委員会義務教育課 指導主事

山本 義光 様

１６：００～１６：１０ 閉会行事

７ 会場案内図

※車でご来場の場合

関越自動車道 高崎 IC よりお車で 10 分

※電車でご来場の場合

JR 高崎駅東口より徒歩約５分

８ 参加申し込み

平成 27 年 10 月 16 日（金）までに、各県委員長（部長）宛にお申し込みください。

県名 学校名 氏名 住所 電話・FAX

茨 城 水戸市立常澄中学校 飯島 尚之
〒311-1144
水戸市塩崎町 1016

℡ 029-269-2116
Fax 029-269-3160

栃 木 宇都宮市立泉が丘中学校 塩田 雅明
〒321-0952
宇都宮市泉が丘 4-11-40

℡ 028-661-2536
Fax 028-661-2536

群 馬 沼田市立沼田中学校 大竹 孝夫
〒378-0053
沼田市東原新町 1801-1

℡ 0278-23-1116
Fax 0278-22-8956

埼 玉 鴻巣市立鴻巣南中学校 大澤 武司
〒365-0043
鴻巣市原馬室 3685

℡ 048-542-2861
Fax 048-542-1789

千 葉 市原市立三和中学校 丸 克美
〒290-0204
市原市磯ケ谷 1703

℡ 0436-36-0141
Fax 0436-36-7675

キ リ ト リ

FAX の場合このまま送信してください。

参 加 申 込 書

平成 27 年 月 日

第５１回 関東地区公立中学校修学旅行研究発表会参加を申し込みます。

県 名 市町村名 学 校 名 職 名 氏 名